



03/05/1995

Inés Tordera Rolo

Sobre mí

Graduada en Filología Hispánica y especializada en Patrimonio Histórico Escrito. Apasionada de la investigación en lengua española y el mundo de las bibliotecas. Bibliófila con gran interés en el libro antiguo.

Contacto



650413941



inestordera@hotmail.com



Calle Cavanilles n° 33,
Madrid

Más información

- Carné de conducir tipo B
 - Posibilidad de traslado
 - Disponibilidad total.
-

Informática

- Paquete Office
- ELAN
- Paquete Google.
- Formato MARC

Experiencia laboral

Ayudante de Investigación

Universidad de Alcalá de Henares (Marzo, 2021- Actualidad)

- Revisión de Corpus Bibliográfico en la Base de Datos.
- Vaciado de libros y revista.
- Transcripción de audios y vídeos de carácter dialectal, en español.
- Preparación y participación en Congresos y actividades formativas.

Dinamizadora de talleres de lectura

Hartford S.L. (Septiembre, 2019- Marzo, 2021)

- Dinamización de clubs de lectura en bibliotecas municipales de Madrid.
- Elección de libros para cada sesión.
- Preparación de la sesión.
- Preparación de material complementario (textual y audiovisual) para los participantes.
- Mediación en las sesiones.

Prácticas Curriculares de Auxiliar de biblioteca

Fundación Lázaro Galdiano (Mayo 2018 -Junio 2018)

- Revisión de la catalogación de fondos documentales.
- Colaboración en el montaje de exposiciones.
- Revisión y edición de textos.
- Colaboración en el blog de la biblioteca.

Monitora de ocio y tiempo libre

Asociación Cultural San José Obrero (Veranos 2015-2018)

- Coordinación de grupos de monitores.
- Preparación de actividades lúdicas (juegos y deportes)
- Preparación de actividades formativas.

Idiomas

- Castellano** Nativo.
Inglés: Nivel C1.1
Francés: Nivel B2
Portugués: Nivel A2
-

Habilidades

- Trabajo en equipo.
- Alto grado de autonomía
- Rápido aprendizaje.
- Alto grado de eficiencia.
- Tolerancia a la presión
- Comunicación oral y escrita.
- Transcripción.
- Alto grado de organización

Formación académica

Grado en Español: Lengua y Literatura

Universidad Complutense de Madrid (Septiembre 2013- Junio 2017)

Máster en Patrimonio Histórico Escrito

Universidad Complutense de Madrid (Septiembre 2017- Septiembre 2018)

Formación no académica

Curso de Monitor de Ocio y tiempo libre

Escuela Caminamos (2015)

Curso de Experto Universitario en Animación a la lectura 2.0

Universidad Nacional de Educación a Distancia (2018-2019)

Curso de Ayudante de Bibliotecas (A2) (Parte teórica y parte práctica)

Instituto Madrileño de Estudios Documentales (2018-2019)

Curso de Facultativo de Bibliotecas (A1) (Parte teórica y parte práctica)

Inqnable (2019-2020)

Curso Integral de Catalogación

Inqnable (2021)